

## آذربایجان شرقی

بررسی وضعیت مجتمع‌های  
بین‌راهی آذربایجان شرقی

وضعیت نمازخانه جایگاه‌ها و مجتمع‌های خدماتی و رفاهی بین‌راهی استان آذربایجان شرقی مورد بررسی قرار گرفت. معاون بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی در جلسه بررسی وضعیت نمازخانه جایگاه‌ها و مجتمع‌های بین‌راهی، با تشکر از حضور مسئولان ستاد اقامه نماز استان و راهداری و حمل‌ونقل، ضمن اشاره به اهمیت و ارزش بالای فریضه نماز در دین مبین اسلام و نقش سازنده آن در کمال و سعادت فردی و اجتماعی گفت: مجموعه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران نسبت به اشاعه و ترویج فرهنگ اقامه نماز و فراهم کردن زمینه‌های رشد آن در جامعه تحت پوشش خود توجه ویژه‌ای دارد. علی‌جمالی‌آزاد در ادامه افزود: علاوه بر نمازخانه جایگاه‌های بین‌راهی، ۵ باب نمازخانه در جنب جایگاه‌های سوخت استان توسط وزارت نفت احداث شد و با نگهداشت مناسب آماده ارائه خدمات به مسافران و مراجعان است.

## سمنان

رشد ۳۰ درصدی صدور پروانه  
بهره‌برداری صنعتی در سمنان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان از رشد ۳۰ درصدی صدور پروانه بهره‌برداری صنعتی در ۶ ماه ابتدایی سال جاری خبر داد. بهروز اسودی با اعلام این خبر گفت: در ۶ ماه ابتدایی سال جاری، ۹۲ فقره پروانه بهره‌برداری در بخش صنعت استان صادر شده است که نسبت به مدت مشابه آن در سال گذشته ۳۰ درصد رشد داشته است. وی ادامه داد: در بخش صدور پروانه بهره‌برداری که در واقع می‌توان آن را همان سرمایه‌گذاری‌های تحقق یافته دانست، بیش از ۱۸۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری انجام شده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان تصریح کرد: در زمینه اشتغال ایجاد شده، در ۶ ماه سال ۹۷ برای یک‌هزار و صد و ۸۶ نفر فرصت شغلی جدید فراهم شده است که این رقم در مدت مشابه آن در سال گذشته حدود ۸۸۲ نفر بوده است که رشد این شاخص به ۳۴ درصد می‌رسد.

بررسی علل شکست دولت در خصوصی‌سازی بزرگ‌ترین تولیدکننده شکر کشور

# کام کارگران نیشکر هفت‌تپه شیرین می‌شود؟

نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی: تا پایان هفته مطالبات کارگران شرکت نیشکر هفت‌تپه پرداخت می‌شود



عمده اعتراضات کارگری در شرکت نیشکر هفت‌تپه که از سال ۹۵ آغاز شده و روزبه‌روز هم بر جمعیت کارگران ناراضی از وضعیت پرداخت حقوق و دستمزد افزوده شده است، به یک خصوصی‌سازی غیراصولی بازمی‌گردد. به گزارش تسنیم، خوزستان در نگاره‌های تاریخی همواره به منطقه‌ای برای تولید شکر معروف بوده است، به گونه‌ای که در دوره‌های مختلف به آن شکرستان نیز می‌گفتند. در یک اتفاق نامشخص تاریخی به ناگاه کشت نیشکر در خوزستان به فراموشی سپرده شد. شرکت نیشکر هفت‌تپه از سال ۱۳۴۰ تا دهه ۸۰ کار خود را به صورت عادی انجام می‌داد تا اینکه اواخر دهه ۸۰ موضوع خصوصی‌سازی این شرکت به دلیل زیان‌ده بودن مطرح شد. شرایط به اندازه‌ای وخیم شد که میزان قلمه زدن و کشت نیشکر به کمترین مقدار در طول عمر خود رسیده و شرکت به کلی در حال تعطیلی بود. سرانجام سال ۱۳۹۱ با حمایت‌های دولت وقت، پروژه بازسازی و نوسازی تجهیزات مکانیکی کشت و صنعت هفت‌تپه با هدف افزایش تولید شکر، بر عهده شرکت نوسازی صنایع ایران قرار گرفت و پس از آن در سال ۹۴ توسط سازمان خصوصی‌سازی به بخش خصوصی واگذار شد. ۲۷ مهر ۹۴ روابط عمومی سازمان خصوصی‌سازی خبر مزایده این شرکت را منتشر کرد اما طبق خبرهایی که بعدها منتشر شد این آگهی با استقبال روبه‌رو نشد و آذرمه همان سال اعلام شد صد درصد سهام شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه به صورت مزایده و از طریق فراپورس به بخش‌های خصوصی و تعاونی واگذار می‌شود که آن هم انجام نشد. سرانجام ۲ شرکت پیمانکاری در استان لرستان به نام‌های زئوس و آریاک با پیش‌پرداخت ۶ میلیارد تومان شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه را خریداری کردند. در ماجرای واگذاری شرکت نیشکر هفت‌تپه ۲ ایراد دیگر مطرح شده است که یکی به سن پایین خریدار مربوط می‌شود که برخی می‌گویند واگذاری کارخانه به دو جوان ۲۸ و ۳۲ ساله تامل‌برانگیز است و دومین

## نما

## پرداخت مطالبات کارگران نیشکر هفت‌تپه تا پایان هفته

سیدراضی نوری، نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم درباره پیگیری مشکلات کارگران نیشکر هفت‌تپه گفت: اخیراً به همراه استاندار خوزستان در خصوص رفع مشکلات کارکنان شرکت نیشکر هفت‌تپه جلسه‌ای با دژپسند، وزیر اقتصاد داشتیم و مسائل را مطرح کردیم که مقرر شد تا پایان هفته مطالبات کارگران این شرکت پرداخت شود. وی افزود: قرار بر این شد سازمان خصوصی‌سازی با مجموعه سهامداران، مبلغی را به عنوان حقوق برای کارگران واریز کنند تا ادامه کار توسط مجموعه‌ای از سوی اداره کار پیگیری شود. نوری ادامه داد: با هماهنگی انجام شده با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مقرر شد معاون امور کارگری این وزارتخانه به عنوان نماینده تام‌الاختیار وزیر به منطقه اعزام شود و از نزدیک مشکلات کارگران را مشاهده و آن را منعکس کند. نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی درباره پیگیری‌های وزیر جهاد کشاورزی در این رابطه اظهار داشت: وزیر جهاد کشاورزی نیز با جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور صحبت کرد تا این موضوع در هیات دولت مطرح و راه‌حل اساسی برای آن اندیشیده شود. وی تصریح کرد: پیشنهاد ما این است که هیات حمایت از صنایع که متشکل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت صمت و اتاق بازرگانی است، مشکلات شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه را به صورت موقت مدیریت کند تا مسائل و مشکلات آن برطرف شود. تأکید ما این است که ابتدا به مطالبات رسیدگی شود و سپس مشکلات تولید شرکت بررسی شده و برطرف شود.

ایراد هم به این موضوع برمی‌گردد که در جریان واگذاری با مسئولان محلی هماهنگی‌های لازم انجام نشد و کارخانه بدون برآورد بدهی‌ها و قیمت روز زمین‌های آن واگذار شده است. اما سبحانی، مشاور رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی در این باره گفته

هفت‌تپه معتقدند مشکلات شرکت از ابتدا به بهانه خصوصی‌سازی شروع شد و پس از آن به نقطه بحرانی امروز رسید. اسدی، یکی از کارگران شرکت نیشکر هفت‌تپه می‌گوید: پیش از این وضعیت شرکت آنقدر خوب بود که آرزوی جوانان، استخدام شدن در شرکت بود و هر جوانی که استخدام می‌شد پراحتی ازدواج می‌کرد و در منطقه ساکن می‌شد اما امروز کارمان به جایی رسیده که با ترجم با ما برخورد می‌کنند. وی ادامه داد: سهامداران در خانه‌های خود نشستند و نمی‌دانند ما چگونه زندگی خود را می‌گذرانیم. پولی برای مان باقی نمانده که بتوانیم با بروز زندگی کنیم، بچه‌های مان را به مدرسه بفرستیم یا اگر بیمار شدند آنها را به بیمارستان ببریم. اسدی درباره قراردادهای و پرداختی‌های شرکت گفت: با همه قرارداد کارگر ساده می‌بندند تا کسی درخواست حقوق بیشتر نکند و از طرفی اگر کسی به میزان پرداختی‌اش اعتراض داشت او را فوراً اخراج می‌کنند و برای احقاق حقوق هر کسی را نماینده خود قرار دادیم اخراج شده است. عمده اعتراضات کارگران از سال ۹۵ آغاز شد و روزبه‌روز هم بر جمعیت کارگران ناراضی از وضعیت پرداخت حقوق و دستمزد افزوده شد. در این مدت بعضاً توافقاتی بین کارگران و نماینده سهامداران شرکت انجام شد. نگاهی به سابقه اعتراضات کارگران و نتیجه آنها نشان می‌دهد پس از تزریق مسکن‌های دولتی، مسئولان کار را رها کرده‌اند تا دوباره نارضایتی‌ها به اوج برسند و تجمع دیگری رخ دهد تا دوباره پای کار بیایند. کارگران زحمتکش کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه تاکنون نجات به خرج داده و تن به خواسته‌ها و جهت‌سازی‌های رسانه‌های معاند نداده‌اند و این امر مسؤولیت مدیران امر را در برطرف کردن مشکلات آنها دوچندان می‌کند. در این شرایط نابسامان اقتصادی، کارگری که سال‌ها عمر خود را در شرکتی گذرانده و خانواده‌اش دلگرم به شاغل بودن نان‌آور خانواده خود هستند، تعطیلی و بیکاری رهاوردی جز ناامیدی برای او و خانواده‌اش نخواهد داشت.

## مرکزی

## برگزاری کمیته حمل‌ونقل پاک در اراک

شهرداری اراک در صدد است در راستای ترویج و توسعه فرهنگ حمل‌ونقل پاک گام بردارد. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اراک، به همت معاونت امور زیربنایی و حمل‌ونقل شهری شهرداری اراک، ورکشاپ ترویج و توسعه فرهنگ دوچرخه‌سواری و زیرساخت مربوطه در اراک شهر پیشرو در دوچرخه‌سواری کشور، با حضور نخستین خانواده مسافر با دوچرخه همراه فرزندشیرخواره در ایران، در پارک ترافیک این شهر برگزار شد.

## خراسان جنوبی

ششمین معدن طلای خوسف  
شناسایی شد

فرماندار شهرستان خوسف با بیان اینکه ششمین معدن طلای خوسف در منطقه خوسف شناسایی و مجوز بهره‌برداری از آن صادر شده است، گفت: ۱۵ میلیارد تومان تسهیلات برای فعال کردن معدن طلا در حال پرداخت به بخش خصوصی است. محمد شفیعی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: ششمین معدن طلای شهرستان خوسف بعد از معدن طلای شان، خونیک، ماهراباد، قلعه‌زری و معدن مشترک هیردین خوسف و نهبندان در منطقه کودکان شهرستان خوسف شناسایی و مجوز بهره‌برداری از آن صادر شده است. وی افزود: مبلغ ۱۵ میلیارد تومان تسهیلات نیز بابت فعال کردن این معدن در حال پرداخت به بخش خصوصی است. وی گفت: در نقطه به نقطه این شهرستان معادنی شناسایی شده از جمله سنگ‌های قیمتی عقیق سرخ و آبی خور و سنگ‌های تزئینی قلعه‌زری. در زمینه کشاورزی نیز این شهرستان با محصولات خاص از جمله گل نرگس، عناب، زعفران و انگور شناخته شده است. شفیعی بیان کرد: این شهرستان در زمینه دامداری با ۱۴ هزار نفر شتر، ۶۸ واحد پرورش مرغ تخم‌گذار و گوسفندی، ۳۲ واحد پرورش شترمرغ و ۱۱۳ هزار رأس گوسفند سبک و سنگین فعال است و در زمینه صنایع دستی می‌توان به محصولات پارچه و پنبه مله و کوزه‌گری اشاره کرد. آهنگری همچنین مقبره ابن‌حسام، روستاهای بکر خور و آرک، گل، آبگرم معدنی لوت، آبترش شهرستانک، کویر و دق اکبرآباد، گوباب خوسف و جنگل نخاب را از جاذبه‌ها و ظرفیت‌های این شهرستان بیان کرد.

بگو چند جمعه گذشتی ز خوابت!

# مناجات‌حر

بانوای  
حجت‌الاسلام قاسمیان  
azzahraa.sharif.ir  
AzzahraaSharif

هیات الزهراء سلام الله علیها  
دانشگاه صنعتی شریف

سحرهای جمعه  
یک‌ساعت قبل از اذان صبح  
مسجد دانشگاه شریف

شرح دعای  
صالحین

سخن‌نویس

استاد محمد جواد حاج علی اکبری

زمان: دوشنبه ۱۸ از ساعت ۱۸ الی ۱۹:۳۰

میدان بهارستان - نرسیده به چهارراه سرچشمه  
انتهای خیابان صیرفی پور

مؤسسه فرهنگی شهدای انقلاب اسلامی

هموطن گرامی:

اگرولتاژ برق شدیداً کم شد، یا نوسان دارد فوراً لوازم برقی را از پریز خارج و به اداره برق ناحیه خود اطلاع دهید.

شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان